- 1 -

2025年６月 18日

各  位

会 社 名 日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名 社 長  岸本 暁

コード番号 5214   東証プライム

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 森井 守

 TEL 077（537）1700

複合材事業の構造改革に伴う英国子会社の事業活動停止に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記の通り当社の連結子会社（特定子会社）である Electric Glass

Fiber UK, Ltd.（以下、EGFU）の事業活動の停止を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業活動停止の理由

2025年 4月 3日付「Electric Glass Fiber UK, Ltd.における複合材事業の戦略的見直しに関するお知

らせ」に記載のとおり、EGFUの売却や戦略的パートナーシップの形成、事業活動の停止などの様々な可能

性について約２か月半の期間を設定し模索してまいりましたが、当社グループの複合材事業の早期立て直

しを図るためには EGFUの事業活動を停止し清算することが最善の策と判断しました。

当社グループの複合材事業の収益改善に向けては、引き続き、生産体制の再構築、製品ポートフォリオ

の変更、生産効率の向上、高付加価値製品の開発・拡販等を進めてまいる所存です。

２．当該子会社の概要

(1)名称 Electric Glass Fiber UK, Ltd.

(2)所在地 Leigh Road, Hindley Green, Wigan, WN2 4XG, UK

(3)代表者の役職・氏名 Teun Bakker, Managing Director

(4)事業内容 樹脂強化用ガラス繊維の製造、販売

(5)資本金 30百万英ポンド

(6)設立年月日 2016年７月８日

(7)大株主及び持株比率 日本電気硝子株式会社 100%

(8)当社との関係

資本関係 当社は同社の議決権の 100%を所有しています。

人的関係 当社からの出向 ３名

取引関係
ガラス製品等を同社へ販売しています。

資金の一部を融資し、債務の一部を保証しています。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

- 2 -

(9)最近３年間の財政状態及び経営成績 （単位：百万英ポンド）

 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純資産 15 13 １

総資産 48 40 27

売上高 66 56 54

営業利益 8 △2 △6

経常利益 7 △3 △11

当期純利益 7 △3 △12

３．今後の予定

  2025年６月下旬に生産を停止し、債権債務の整理を進め、清算に向けた準備を行ってまいります。

４．当社業績への影響

当社業績に与える影響は現在精査中です。今後開示すべき事項が判明した場合には速やかに開示します。

以 上